1

Министерство образования Иркутской области
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области

«Специальная (коррекционная) школа №1 г.Черемхово»

ПРИКАЗ

31 августа 2023года                                                                                № 99

О назначении ответственного лица по

вопросу снижения документационной нагрузки

педагогических работников

ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово

       В целях снижения документационной нагрузки на педагогических

работников ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово, руководствуясь Федеральным

законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. №

273-ФЗ; приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 21

июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ», распоряжением министерства

образования Иркутской области от 24 августа 2023 года № 55-1131-мр «Об

определении ответственных должностных лиц по вопросу снижения

документационной нагрузки на общеобразовательные организации,

расположенные на территории Иркутской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным по вопросу снижения документационной

нагрузки педагогических работников ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово

заместителя директора по УР Антонову Светлану Александровну.

2.Действие настоящего приказа распространяются на правоотношения,

возникшие с 01.09.2023г.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     Д.А.Субботина

 С приказом ознакомлены: ____________                   __________________  ______________

		2023-09-22T12:05:49+0800
	Субботина Диана Александровна